Aristotele, pur disapprovando alcune delle posizioni sostenute [da Platone] nelle *Leggi* e nella *Repubblica*, [non include nei suoi rilievi critici] il decreto sulle donne. E quest'uomo – il più geniale fra i mortali, nonché più di tutti bramoso di gloria – non avrebbe certo omissso tale punto se non avesse ritenuto correttamente acquisita quella conclusione: aveva infatti riconosciuto come «naturale» principalmente ciò che la natura ammette. Gorgia di Lentini sostiene che non la bellezza della donna, ma il suo nome onorato e la sua fama, dovrebbero essere noti a quanti più uomini possibile. Una delle leggi non scritte⁴¹ del legislatore Licurgo sta-

nibus et aliis gymnasticis (gymna[17]stica omnis bellicas exercitationes appellant). Quare, hera Margarita, eandem enthelechiaie formam animantibus rationalibus mortalibus (longaeuos daemones excipio) a summo opifice datam non dubites: ingenii vim maximam et corpus (ut nobis viris) ad generationem tamen differens vobis concessum, sic certum tene ut nihil sit hoc certo certius. Verum, ne me vestro sexui subblandiri aut assentatiuncula tuam gratiam aucupari credar, ecce exemplis agatur, profiteorque magnificis verbis nihil unquam ulla tempestate – quavis regione, sub quacumque caeli parte – a viris praeclare factitatum esse, quod in omni virtutum genere a feminis non sit facinus egregie perpetratum. In spiritalis divinationis afflatu Sybillas habemus. In philosophia et mathematicis iactitant Pythagorici suas, quas «philosophantes pythagoricas» appellatas refert Hermippus, et quarum^h aliquam scripsit Theanonem Pythagorae uxorem. Gloriantur Socratici Diotima et Aspasia. Superbit Academia, dum Lascheniam Mantineam, Axiotheam Philiasiamⁱ (quae virili utebantur veste), Platonis discipulas, extollit et laudat: adversus Theo[18]phrastum, qui divinum nomen eloquentia invenit, scito quidem et attico sermone scripsisse scimus. Praetereo Themisten, cum mirer illam ex omni memoria unam philosophari doctam dicere Lactantium. Exultasse magnum illum platonium Plotinum verisimile est, cum Geminam et eius filiam, Amphicycliamque,^j Iamblici filii uxorem, suas contubernales, intueretur doctissimas. Nec in oratoria aut poetica terga datis. Pro se orans Amesia^k omnibus iuditiis est absoluta, et Androgynes cognomentum meruit. Hortensia feminarum causam eloquentissima cum totius fori admiratione feliciter et constanter egit. In theatro etiam feminei sexus gloria enituit. Lucera mima^l annos nata centum in scaena pronuntiavit. Galeria Copiola emboliaria annum agens quartum supra centesimum C. Poppaeo^m Q. Sulpitio consulibusⁿ in scaenam reducta est. Sappho inter antiquos et optimos vates numerata rem mirabilem appellant, cuius poematis interpretatione nobilis est Callias Methymnaeus. Thelie^o Erinnae versuum gravitas cum Homeri maiestate contendit. Quas